



Bytów, 05.03.2025r.

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SWZ

W odpowiedzi na skierowane do Szpitala Powiatu Bytowskiego Sp. z o.o. zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym, przedmiot zamówienia: **świadczenie usług pralniczych dla Szpitala Powiatu Bytowskiego Sp. z o.o. ZP9/2025**, Komisja przetargowa informuje:

Zgodnie z art. 286 Ustawy Prawo zamówień publicznych zostaje zmieniony termin składania ofert na dzień 10.03.2025 r. godz. 10:00 i otwarcie ofert na dzień 10.03.2025 r. godz. 10:30.

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści dzierżawione prześcieradła w rozmiarze 160x250 cm?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści dzierżawione ubrania robocze w następujących kolorach: niebieski, zielony, czerwony, szary, fuksja, morski, granatowy – bez bordowego?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści dzierżawione koce o wymiarze 150x200 cm?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści dzierżawione worki o wymiarze 70x120 cm?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści dzierżawione bluzy robocze z dekoltem w serek na zakładkę?

Odpowiedź

Pytanie 6

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zgodności dzierżawionych ubrań roboczych z normą CEN/TS 14237 na rzecz normy PN-EN 13795?

Norma PN-EN 13795 opisuje szereg parametrów mających znaczenie dla trwałości i bezpieczeństwa użytkowania bielizny szpitalnej

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ – Rozdz. II pkt 2 lit. a – *Zamawiający wymaga aby pralnia, w której wykonywana będzie usługa dla Zamawiającego posiadała wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001:2015 oraz system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015 w zakresie co najmniej usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania z wykorzystaniem technologii RFID wraz z transportem dla placówek służby zdrowia.*

Czy Wykonawcy na dowód powyższego, zobligowani są do złożenia wraz z ofertą akredytowanych certyfikatów ISO zgodnych z normami 9001:2015 oraz 14001:2015, w zakresie co najmniej usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania z wykorzystaniem technologii RFID wraz z transportem dla placówek służby zdrowia?.



Odpowiedź

Zgodnie z SWZ pkt 22.1.5 Wykonawca wraz z ofertą składa Oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu wymaganych certyfikatów potwierdzających normy opisane w Opisie przedmiotu zamówienia Załącznik nr 1 do SWZ

Pytanie 8

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ – Rozdz. II pkt 2 lit. b – *Zamawiający wymaga, aby usługa wykonywana była przez podmiot, który posiada wdrożony system zarządzania jakością RABC (Risk analysis biocontamination control-system kontroli i analizy skażeń biologicznych) w zakresie usług prania, dezynfekcji, renowacji i kompletowania z wykorzystaniem technologii RFID wraz transportem dla placówek służby zdrowia, zgodnie z polską normą PN-EN 14065 „Tekstylia poddawane obróbce w pralni. System kontroli skażenia mikrobiologicznej”, umożliwiającą pralniom zapewnienie odpowiedniej jakości mikrobiologicznej pranych tekstyliów.*

Czy Wykonawcy na dowód powyższego, zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu RABC zgodnego z normą PN-EN 14065 „Tekstylia poddawane obróbce w pralni. System kontroli skażenia mikrobiologicznej”, w zakresie co najmniej usługi prania, dezynfekcji, renowacji i kompletowania z wykorzystaniem technologii RFID wraz transportem dla placówek służby zdrowia?

Odpowiedź

Zgodnie z SWZ pkt 22.1.5 Wykonawca wraz z ofertą składa Oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu wymaganych certyfikatów potwierdzających normy opisane w Opisie przedmiotu zamówienia Załącznik nr 1 do SWZ

Pytanie 9

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ – Rozdział II pkt 3 – *Usługa będzie wykonywana przez pralnię która posiada certyfikat GWARANT CZYSTOŚCI I HIGIENY w zakresie usług pralniczych.*

Czy Wykonawcy na dowód powyższego, zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu „Gwarant Czystości i Higieny” w zakresie świadczenia usług utrzymania czystości ze specjalnością pralniczą?

Odpowiedź

Zamawiający odstępuje o posiadania certyfikatu GWARANT CZYSTOŚCI I HIGIENY w zakresie usług pralniczych, zostaje usunięty w OPZ pkt II ppkt. 3

Pytanie 10

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ – Rozdz. II pkt 13 – *Obowiązkiem Wykonawcy jest zabezpieczenie Zamawiającego (przez cały okres trwania umowy) w jednorazowe worki rozpuszczalne w procesie prania, z przeznaczeniem na bieliznę skażoną oraz na bieliznę po cytostatykach.*

Czy Wykonawcy na dowód powyższego, zobligowani są do złożenia wraz z ofertą Atestu higienicznego Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego dopuszczającego worki rozpuszczalne do pakowania, transportu oraz prania brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ

Pytanie 11

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ – Rozdz. II pkt 14 – *Czysta bielizna przywożona z pralni będzie posegregowana na poszczególne oddziały, poskładana i bezpiecznie zapakowana. Asortyment czysty przywożony z pralni będzie transportowany w kontenerach pakowany w folię. Odzież fasonowa na wieszakach również zapakowana w sposób bezpieczny. Wszystkie worki foliowe do pakowania i transportu bielizny muszą posiadać atest PZH oraz pkt 16 – Wszystkie worki do pakowania bielizny czystej i skażonej muszą posiadać - atest higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego dopuszczający worki do pakowania i transportu czystej, brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej.*

Czy Wykonawcy na dowód powyższego, zobligowani są do złożenia wraz z ofertą Atestu higienicznego Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego dopuszczającego worki foliowe do pakowania i transportu czystej bielizny i odzieży szpitalnej?



Odpowiedź

Zgodnie z SWZ pkt 22.1.5 Wykonawca wraz z ofertą składa Oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu wymaganych certyfikatów potwierdzających normy opisane w Opisie przedmiotu zamówienia Załącznik nr 1 do SWZ

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuści mop o składzie: 80% bawełna, 20% poliestr? Pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza mopy o składzie 80% bawełna, 20% poliestr. Pozostałe parametry pozostają bez zmian.

Pytanie 13

Zgodnie z Załącznikiem nr 1B do Opisu przedmiotu zamówienia – System RFID – *Każda sztuka asortymentu musi być przypisana tagiem RFID HF do oddziału / komórki organizacyjnej szpitala.*

W związku z tym pytamy, czy na potwierdzenie spełnienia powyższego wymogu, Zamawiający oczekuje złożenia wraz z ofertą dokumentów od producenta tagów, potwierdzających ich parametry:

- działające w paśmie HF,
- zgodne z normą ISO 15693 i ISO 18000-3,
- nie posiadają własnego źródła zasilania,
- rozmiar pamięci: min. 64 bity UID,
- zasięg odczytu dopuszczalny od min. 0 do 50 cm,
- wytrzymują min. 200 cykli prania, suszenia, maglowania, prasowania i sterylizacji (prania w temp. 90oC i sterylizacji w temp. 134oC),
- gwarantują bezpieczeństwo dla ludzi i sprzętu elektronicznego jak np.: rozrusznik serca, defibrylatory, RTG, nie wpływają na pracę rezonansu magnetycznego, rezonansu magnetycznego i odwrotnie, etc.?

Odpowiedź

Zgodnie z SWZ pkt. 22.1.4 Wykonawca wraz z ofertą składa poświadczenie producenta, że tagi RFID spełniają wymagania z załącznika nr ~~3~~ **1B** do OPZ, pkt.10.

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w SWZ pkt. 22.1.4 na: „*Poświadczenie producenta, że tagi RFID spełniają wymagania z załącznika nr **1B** do OPZ, pkt.10*”

Pytanie 14 OPZ pkt 1,4

Czy Zamawiający wymaga aby asortyment Zamawiającego był znakowany przez wykonawcę opisem np. SP Bytowskiego

Oddział Wewnętrzny

Poszwa,

Czy wystarczy że będzie opis

BYTÓW

ODDZIAŁ WEWNĘTRZNY?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 15 OPZ pkt 2.5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie szaf wydających i zbierających odzież roboczą w terminie do 6 tygodni od podpisania umowy? Wykonawca zamawia towar dla Zamawiającego po podpisaniu umowy

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 16 OPZ pkt II ppkt 3

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania certyfikatu GWARANT CZYSTOŚCI I HIGIENY w zakresie usług pralniczych? Zgodnie z ogólnodostępną listą certyfikowanych jednostek na stronie www.certipedia.com, Certyfikat GWARANT CZYSTOŚCI I HIGIENY w zakresie usług pralniczych posiada w Polsce jedynie dwóch wykonawców, z czego tylko jeden prowadzi działalność w województwie Pomorskim, co istotnie ogranicza konkurencyjność postępowania. Może to naruszać art. 16 ustawy PZP,



który zobowiązuje zamawiającego do prowadzenia postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców.

Odpowiedź

Zamawiający odstępuje o posiadania certyfikatu GWARANT CZYSTOŚCI I HIGIENY w zakresie usług pralniczych, zostaje usunięty w OPZ pkt II ppkt. 3

Pytanie 17 OPZ pkt II ppkt 4

Zamawiający wymaga, aby usługa była wykonywana przy użyciu środków piorących dopuszczonych do obrotu na rynku polskim, posiadających odpowiednie certyfikaty, pozytywne opinie Państwowego Zakładu Higieny, a w przypadku bielizny niemowlęcej i pieluch – przy użyciu środków posiadających również pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka, Centrum Opieki nad Dzieckiem lub innej równoważnej instytucji. Prosimy o potwierdzenie, że wymaganie to odnosi się jedynie do środków dezynfekujących lub piorąco-dezynfekujących, a w przypadku środków piorących wystarczającym dokumentem będzie karta charakterystyki (SDS).

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, dokumentem dopuszczającym do obrotu środki piorące jest karta charakterystyki (SDS) zgodna z rozporządzeniem (WE) nr 1907/2006 (REACH). Natomiast wymóg przedstawienia świadectwa rejestracji lub wpisu do Rejestru Produktów Biobójczych dotyczy wyłącznie środków dezynfekujących lub piorąco-dezynfekujących, zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r. o produktach biobójczych.

Odpowiedź

Zgodnie z pkt. 22.1.2. SWZ Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą - Wykazu środków dezynfekcyjnych **lub piorąco-dezynfekujących**, jakie Wykonawca zamierza użyć do realizacji zamówienia wraz z kartami charakterystyki.

Zamawiający wprowadza zmianę w pkt. 22.1.2. SWZ na: „Wykazu środków dezynfekcyjnych **lub piorąco-dezynfekujących**, jakie Wykonawca zamierza użyć do realizacji zamówienia wraz z kartami charakterystyki”.

Pytanie 18 OPZ pkt II ppkt 13

Jaką ilość worków rozpuszczalnych ma dostarczyć Wykonawca na czas trwania umowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie jest w stanie określić dokładnej liczby worków – nie znamy jaka może być sytuacja epidemiologiczna a liczba zużytych worków jest od tego uzależniona.

Pytanie 19 OPZ pkt II ppkt 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca w zamian za worki rozpuszczalne dostarczył worki wielorazowe z apreturą bakteriostatyczną i atestem PZH?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20 OPZ pkt II ppkt 13

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania worków foliowych z atestem PZH?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21 OPZ pkt II ppkt 19

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie również inwentaryzacji zdalnej asortymentu dzierżawionego we wskazanym czasie?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wykonanie zdalnej inwentaryzacji.

Pytanie 22 OPZ pkt III ppkt 7

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wysyłania dokumentu z ilością cykli prania do każdej dostawy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody



Pytanie 23 OPZ pkt III ppkt 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby asortyment zamiast dezynfekcji w komorze był prany w pralnicowirówkach? Jest to bardziej skuteczny proces niż sama dezynfekcja.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że proces dezynfekcji poszczególnego asortymentu potwierdzony jest wydrukiem, który będzie dostarczony na każde żądanie Zamawiającego.

Pytanie 24 OPZ pkt III ppkt 18

Jakiego rodzaju asortyment będzie podlegał czyszczeniu chemicznemu?

Odpowiedź

Zamawiającemu trudno określić asortyment przekazywany do prania chemicznego. Mogą to być np. materace, koce, poduszki lub zanieczyszczona biologicznie odzież personelu czy pacjentów.

Pytanie 25 OPZ pkt III ppkt 18

Jakie ilości Zamawiający będzie przekazywał do czyszczenia chemicznego?

Odpowiedź

Ilość asortymentu przekazywana do prania chemicznego, Zamawiający szacuje średnio na 2-4 kg miesięcznie.

Pytanie 26 OPZ pkt III ppkt 18

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu czyszczenia chemicznego?

Odpowiedź

Zamawiający odstąpi od wymogu prania chemicznego w przypadku asortymentu, który może być poddany praniu wodnemu i dopuści pranie wodne dezynfekcyjne tego asortymentu.

Pytanie 27 OPZ pkt III ppkt 18

Zamawiający wymaga, aby czyszczenie chemiczne odbywało się z zastosowaniem środków biodegradowalnych, bezhalogenowych. Dodatkowo, pralnia realizująca usługę dla Zamawiającego musi posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001:2015 oraz system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015 w zakresie co najmniej usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania z wykorzystaniem technologii RFID wraz z transportem dla placówek służby zdrowia.

Czy Zamawiający dopuszcza, aby usługa czyszczenia chemicznego była realizowana w pralni konsorcjanta? Jako doświadczony dostawca usług pralniczych dla sektora medycznego dysponujemy odpowiednią wiedzą, technologią oraz systemami kontroli jakości, zapewniającymi najwyższy standard usług. Czyszczenie chemiczne stanowi niewielką część całego procesu i jego realizacja w pralni współpracującej nie wpłynie na jakość świadczonych usług, a jednocześnie pozwoli na optymalizację procesu i efektywne wykorzystanie zasobów.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 28 OPZ pkt III ppkt 18

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na wcześniejsze pytanie dotyczące dopuszczenia realizacji czyszczenia chemicznego w pralni konsorcjanta, prosimy o potwierdzenie, że wymóg wdrożenia i certyfikacji systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 oraz systemu zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015 w zakresie czyszczenia chemicznego dotyczy pralni konsorcjanta, w której faktycznie będzie realizowane czyszczenie chemiczne.

Zgodnie z art. 462 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy, o ile Zamawiający nie określił wyraźnego zakazu w SWZ. Jednocześnie, zgodnie z art. 16 Pzp, wymagania Zamawiającego powinny być proporcjonalne do przedmiotu zamówienia i nie mogą w sposób nieuzasadniony ograniczać konkurencji. Jeśli Zamawiający dopuszcza realizację czyszczenia chemicznego przez konsorcjanta, to zasadne jest, aby wymogi dotyczące certyfikacji systemów zarządzania jakością i środowiskiem w tym zakresie dotyczyły podmiotu faktycznie realizującego tę usługę. Takie podejście zapewni zachowanie wysokiego standardu usługi, przy jednoczesnym umożliwieniu równego dostępu do zamówienia dla podmiotów spełniających określone kryteria.



Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza **aby wymogi dotyczące** wdrożenia i certyfikacji systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 oraz systemu zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015 w zakresie czyszczenia chemicznego dotyczyły pralni konsorcjanta, w której faktycznie będzie realizowane czyszczenie chemiczne

Pytanie 29 do załącznika 1B do OPZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oznakowanie asortymentu w technologii RFID UHF?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 30 do załącznika 1B do OPZ

Czy Zamawiający dopuści zasięg odczytu RFID do maksymalnie 6 m?

Argument do pyt. 29 i 30 : Dopuszczenie w OPZ zgodności tagów z normą ISO/IEC 18000-6 sugeruje możliwość zastosowania technologii UHF, która standardowo działa w tym zakresie i jest powszechnie stosowana w pralniach przemysłowych. Technologia RFID UHF, zgodna z normą ISO/IEC 18000-6, umożliwia szybkie i jednoczesne skanowanie większej liczby tekstyliów, co zwiększa efektywność zarządzania asortymentem oraz poprawia identyfikację odzieży w procesach pralniczych. Wymóg ograniczenia zasięgu do 50 cm wskazuje na technologię HF RFID (ISO 15693), jednak Zamawiający dopuścił także normę ISO/IEC 18000-6, co sugeruje możliwość stosowania technologii UHF. Dopuszczenie tagów RFID UHF pozwoliłoby na zastosowanie nowoczesnych rozwiązań stosowanych w pralniach przemysłowych, które pozwalają na automatyzację i usprawnienie procesów logistycznych, bez wpływu na spełnienie wymagań Zamawiającego dotyczących identyfikacji asortymentu. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści zasięg odczytu do 6 m zgodnie z możliwościami technologicznymi normy ISO/IEC 18000-6.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 31 do załącznika 1B do OPZ

Czy Zamawiający dopuści tagi, których rozmiar pamięci EPC wynosi 96 bitów zamiast EPC 128 bitów? Program, którego używamy nie wykorzystuje pamięci EPC, a używa wyłącznie indywidualny numer przypisany do taga, który zlokalizowany jest w innej przestrzeni.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 32 do załącznika 1F do OPZ

Czy zamawiający dopuści **odzież operacyjną** (bluza, spodnie lub spódnica/sukienka) w kolorze zielonym/niebieskim/czerwonym; oznaczone znakiem CE i spełniająca wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 (MDR) oraz zgodne z wymaganiami normy PN EN 13795. Gramatura tkaniny max. 150 g/m², zawartość bawełny min. 60%, tkanina wykończona w taki sposób, aby nie gromadziła ładunków elektrycznych.

Bluza – krótki rękaw, z przodu wycięcie w szpic, 3 kieszenie, rozporki po bokach bluzy. Podkrój szyi w szpic, wykończony plisą.

Spodnie długie, proste wykończone paskiem, w którym znajduje się kolorowy trok do ściągania identyfikujący rozmiar spodni.

Sukienka prosta, wycięcie w szpic, 2 kieszenie naszywane: jedna kieszeń lewa na piersi i 1 kieszeń prawa dolna na wysokości bioder?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ale zgodną NORMĄ PN-EN 13795 lub równoważną.

Pytanie 33 do załącznika 1F do OPZ

Czy Zamawiający dopuści **odzież operacyjną** (bluza, spodnie lub spódnica/sukienka) w kolorze zielonym/niebieskim/pomarańczowym/szarym; oznaczone znakiem CE i spełniająca wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 (MDR) oraz zgodne z wymaganiami normy PN EN 13795-2:2019

Gramatura tkaniny max 160 g/m² (99% PES 1% Carbon), tkanina nie gromadzi ładunków elektrycznych.



Odzież posiadająca w widocznym i łatwo dostępnym miejscu kolorowe oznaczenia identyfikujące rozmiar (umożliwiające łatwą identyfikację rozmiaru nawet przy wyrobie złożonym).

Bluza – krótki rękaw, z przodu wycięcie w szpic, 3 kieszenie. Podkrój szyi wykończony plisą. Przy kieszeniach na życzenie Klienta możliwe jest doszycie kolorowych pionowych wstawek oraz obszycie rozporków po bokach bluzy.

Spodnie długie, proste wykończone paskiem, w którym znajduje się kolorowy trok identyfikujący rozmiar spodni.

Sukienka prosta, wycięcie w szpic, 2 kieszenie?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga aby odzież operacyjna była w kolorze czerwonym i spełniała wymogi zgodnie z NORMĄ PN-EN 13795 lub równoważną

Pytanie 34 do załącznika 1F do OPZ

Zamawiający wymaga, aby dla odzieży operacyjnej i odzieży roboczej zostały dostarczone: 1) akredytowany raport z badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzający skład chemiczny tkaniny, 2) akredytowany raport z badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzający gramaturę tkaniny.

Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku dostarczenia powyższych raportów, biorąc pod uwagę, że skład chemiczny oraz gramatura tkaniny mogą być potwierdzone odpowiednimi dokumentami, takimi jak Karta Charakterystyki Produktu (KDT) lub inne dokumenty producenta, które zapewniają zgodność z normami jakościowymi i wymaganiami technicznymi?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza dokument producenta zapewniający zgodność z wymogami jakościowymi i wymaganiami technicznymi dla odzieży operacyjnej i odzieży roboczej – równoważny raportowi z badań. Dokumenty – dostarczane na etapie realizacji zamówienia.

Pytanie 35 do załącznika 1F do OPZ

Czy Zamawiający dopuści ubrania robocze wykonane z tkaniny elanobawełnianej o splocie skośnym, o gramaturze 165 g/m², o minimalnej zawartości bawełny 30%. Tkanina bielona lub barwiona barwnikami kadziowymi odpornymi na przebarwienia i blaknięcie na kolor: biały, różowy, fuksja, czerwony, burgund, fiolet, seledyn, turkus, szary, grafit, granat, czarny, flamingi (nadruk na tkaninie)?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ale odzież robocza zgodnie z normą CEN/TS 14237

Pytanie 36 do załącznika 1F do OPZ

Zamawiający wymaga, aby dostarczony został akredytowany raport z badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzający zgodność z normą CEN/TS 14237 dla odzieży roboczej.

Czy Zamawiający dopuści przedstawienie certyfikatu potwierdzającego zgodność z normą CEN/TS 14237 zamiast raportu z badań?

Zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zamawiający zobowiązani są do stosowania zasady równego traktowania wykonawców oraz niedyskryminowania ich w postępowaniu. W tym przypadku, jeżeli certyfikat wydany przez akredytowaną jednostkę może w pełni potwierdzić spełnienie wymagań normy CEN/TS 14237, jego przedstawienie może być uznane za równoważne raportowi z badań, co pozwoli na uproszczenie procedury bez obniżenia jakości oceny oferty.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza. Dokumenty – dostarczane na etapie realizacji zamówienia

Pytanie 37 do załącznika 1F do OPZ

Jaką ilość użytkowników korzystających z szafy wydającej ubrania robocze ma zaplanować Wykonawca?

Odpowiedź

Do 300 użytkowników

Pytanie 38 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści Komplet pościeli w kolorze białym bądź osobne elementy: powłoka 210 x 160 cm (± 3 cm), powłóczka 80 x 70 cm (± 1,5 cm), prześcieradło 280 x 160 cm (± 2 cm), podkład 160 x 90 cm (± 1,0 cm), wykonane z tkaniny o gramaturze min. 140 g/m² max. 150 g/m² z wtkanym w strukturę tkaniny ozdobnym paskiem (odcień paska inny dla powłok i prześcieradeł) ułatwiającym identyfikację elementu



pościeli i przyspieszającym właściwe pobranie konkretnego rodzaju wyrobu. Powłoka i powłoczka w kształcie worka (bez zakładów i guzików), dwustronna – bez konieczności przewracania na lewą stronę. Na górnym szwie zamocowania uniemożliwiający wysunięcie się kołdry/koca czy też poduszki. Tkanina elanobawełniana o minimalnym składzie bawełny 50%. Osnowa tworzy przędza bawełniana 30 tex, wątek tworzy przędza poliestrowa 30 tex. Liczba nitek po osnowie min. 300 nitek/dm, po wątku min. 270 nitek/dm. Wytrzymałość na rozciąganie w kierunku wzdłużnym min. 800N, w kierunku poprzecznym min. 480N, odporna na pilling (4 stopnie w skali wg PN EN ISO 12945-2 - 2000 cykli) i wybarwienia. Temperatura prania 95°C, wykurcz do 4%.?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ale zgodnie z normą CEN/TS 14237

Pytanie 39 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści Komplet pościeli z nadrukiem dziecięcym, bądź osobne elementy: powłoka 140 x 150 cm (± 2 cm) z zakładem około 25 cm, powłoczka 62 x 50 cm (± 1 cm) z zakładem około 18 cm, prześcieradło 120 x 145 cm (± 2 cm), wykonane z tkaniny o splocie płóciennym o gramaturze 150 g/m². Powłoka i powłoczka posiada specjalne zakładki ułatwiające założenie i przytrzymanie kołdry/koca czy poduszki wewnątrz wyrobu. Tkanina bawełniana 30 tex, liczba nitek po osnowie min. 260 nitek/dm, po wątku min. 220 nitek/dm. Wytrzymałość na rozciąganie w kierunku wzdłużnym min. 420N, w kierunku poprzecznym min. 380N, odporna na pilling (4 stopnie w skali wg PN EN ISO 12945-2 - 2000 cykli) i wybarwienia. Temperatura prania 95°C, wykurcz do 4%. ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ale zgodnie z normą CEN/TS 14237

Pytanie 40 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia bielizny pościelowej z apretura bakteriostatyczną?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga, dostarczona bielizna pościelowej zgodnej z NORMĄ CEN/TS 14237

Pytanie 41 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku dostarczenia raportów z badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność z określonymi parametrami technicznymi oraz instrukcji użytkowania poszwy, poszewki i prześcieradła, biorąc pod uwagę, że instrukcja użytkowania jest dostępna na KDT producenta tkaniny, a parametry techniczne i właściwości asortymentu są potwierdzone przez KDT oraz Certyfikat CEN/TS 14237, które już spełniają wymogi dotyczące potwierdzenia jakości i zgodności z normami?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza dokument producenta – równoważny raportowi z badań, który spełnia potwierdzenie jakości i zgodności z wymaganą NORMĄ CEN/TS 14237. Dokumenty – dostarczane na etapie realizacji zamówienia.

Pytanie 42 do załącznika 1A do OPZ

Zamawiający wymaga, aby dostarczona została instrukcja używania dla asortymentu. Czy Zamawiający dopuści zamiast instrukcji używania KDT (Karta Charakterystyki Technicznej) tkaniny, która zawiera pełne informacje dotyczące użytkowania, w tym zalecenia dotyczące konserwacji oraz stosowania?

Zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zasada równego traktowania wykonawców pozwala na dopuszczenie alternatywnych dokumentów, o ile spełniają one te same wymagania. Karta Charakterystyki Technicznej tkaniny, stanowiąca dokument wystawiony przez producenta, w pełni spełnia wymogi instrukcji użytkowania, zawierając niezbędne informacje techniczne oraz użytkowe. Takie rozwiązanie zapewni zgodność z wymaganiami zamawiającego, a jednocześnie uprości procedurę dostarczenia dokumentacji.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza równoważny dokument. Dokumenty – dostarczane na etapie realizacji zamówienia.



Pytanie 43 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści pokrowce na poduszki wykonane z tkaniny jersey z warstwą poliuretanową, wszyty zamek?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 44 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści ręcznik wykonany ze 100% bawełna frotte o gramaturze 450 g/m², kolor biały?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 45 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści koc z polaru tkanina 100% poliestr o wymiarach 150 cm x 200 cm, wykonany z tkaniny o gramaturze 280 g/m², temperatura prania 95°C, kolor beżowy?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 46 do załącznika 1A do OPZ

Czy zamawiający dopuści poduszkę o wymiarach 70 cm x 80 cm

Wypełnienie: 100% włókno poliestrowe rurkowe, spiralne silikonizowane HCS, waga wypełnienia 1200g.

Obszycie: 100% poliestr - mikrofibra.mikrofaza.

Poduszka pikowana maszynowo, kolor biały

Temperatura prania do 95°C, suszenie w suszarce bębnowej.

Produkt posiada: Certyfikat Oeko-Tex Standard 100 w kl. I?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 47 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści poduszkę o wymiarach 70 cm x 80 cm

Wypełnienie: 100% włókno poliestrowe rurkowe silikonizowane - waga wypełnienia 1000g, obszycie:

mikrofaza 100% poliestrowa o gramaturze 80g/m², antyalergiczna

Temperatura prania do 60°C?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 48 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści poduszkę o wymiarach 70 x 80 cm

wypełnione włóknem poliestrowym silikonowanym oraz pianką poliuretanową - waga wypełnienia 800g,

obszycie mikrofibra 100% o gramaturze 80 g/m², temp. prania do 60 st. C?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 49 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści poduszkę o wymiarach 50 cm x 60 cm

Wypełnienie: 100% włókno poliestrowe rurkowe silikonizowane – waga wypełnienia 560g, obszycie:

mikrofaza 100% poliestrowa o gramaturze 80g/m², antyalergiczna

Temperatura prania do 60°C?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 50 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści poduszkę o wymiarach 50 x 60 cm wypełnione włóknem poliestrowym silikonowanym oraz pianką poliuretanową - waga wypełnienia 450g, obszycie mikrofibra 100% o gramaturze 80 g/m², temp. prania do 60 st. C?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



Pytanie 51 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści mop płaski o wymiarach 40 cm x 11 cm, system mocowania kieszeniowy, 100% bawełna, płaskie, supełkowe bawełniane pętelki, wewnętrzne pętelki mopa tkane w sposób zapewniający brak możliwości wyciągnięcia nitki z tkaniny, z kolorowym obszyciem, min. 10 rzędów supełów wzdłuż mopa, długość supeła min. 1,5 cm, wzmocnione dwoma brzegowymi przeszyciami wzdłuż długości i szerokości mopa, podnoszącymi jego wytrzymałość. Odporne na kwasy i ługi oraz na wielokrotne pranie i dezynfekcję w wysokiej temperaturze 95°C (wytrzymałość do 200 – 300 prań)?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 52 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści kołdrę 155 cm x 200 cm

Wypełnienie: 100% włókno poliestrowe rurkowe, spiralne silikonizowane HCS, waga wypełnienia 300g/m².

Tkanina: polycotton 45% bawełna, 55% poliestr

Kołdra pikowana maszynowo, brzegi zabezpieczone lamówką, kolor biały

Temperatura prania do 95°C, suszenie w suszarce bębnowej.

Produkt posiada: Certyfikat Oeko-Tex Standard 100 w kl. I?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 53 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści kołdrę 160 cm x 200 cm

Wypełnienie: 100% włókno poliestrowe rurkowe, spiralne silikonizowane HCS, waga wypełnienia 300g/m².

Tkanina: 100% poliestr-mikrofibra

Kołdra pikowana maszynowo, brzegi zabezpieczone lamówką, kolor biały

Temperatura prania do 95°C, suszenie w suszarce bębnowej.

Produkt posiada: Certyfikat Oeko-Tex Standard 100 w kl. I?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 54 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści kołdrę o wymiarach 155 cm x 200 cm

Wypełnienie: włókno kanalikowe puszyste silikonizowane (60% włókno poliestrowe, 40% włókno HCS) - waga wypełnienia 990g, obszyte mikrofaza 100% o gramaturze 80g/m², temperatura prania 95 st. C?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 55 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści kołdrę o wymiarach 155 cm x 200 cm

Wypełnienie: włókno kanalikowe puszyste silikonizowane (60% włókno poliestrowe, 40% włókno HCS) – waga wypełnienia 1155g, obszyte mikrofaza 100% o gramaturze 80g/m², temperatura prania 95 st. C?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 56 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści parawany o wymiarach 190 x 160 cm, wykonane z tkaniny o gramaturze min. 140 g/m² max. 150 g/m² z wtkanym w strukturę tkaniny ozdobnym paskiem (odcień paska inny dla powłok i prześcieradeł) ułatwiającym identyfikację elementu pościeli i przyspieszającym właściwe pobranie konkretnego rodzaju wyrobu. Powłoka i powłoczka w kształcie worka (bez zakładki i guzików), dwustronna – bez konieczności przewracania na lewą stronę. Na górnym szwie zamocowania uniemożliwiające wysunięcie się kołdry/koca czy też poduszki. Tkanina elanobawełniana o minimalnym składzie bawełny 50%. Osnowa tworzy przędza bawełniana 30 tex, wątek tworzy przędza poliestrowa 30 tex. Liczba nitki po osnowie min. 300 nitki/dm, po wątku min. 270 nitki/dm. Wytrzymałość na rozciąganie w kierunku wzdłużnym min. 800N, w kierunku poprzecznym min. 480N, odporna na pilling (4 stopnie w skali wg PN EN ISO 12945-2 – 2000 cykli) i wybarwienia. Temperatura prania 95°C, wykurcz do 4%?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza



Pytanie 57 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści pokrowce na poduszki o wymiarach 70 x 80 cm i 50 x 60 cm wykonane z tkaniny jersey z warstwą poliuretanową i wszytym zamkiem?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 58 do załącznika 1A do OPZ

Czy Zamawiający dopuści worki do bielizny o wymiarach 120 x 70 cm w kolorze zielonym do transportu bielizny ogólnej i worki 120 x 70 cm z czerwonym znacznikiem (lampasem) do transportu bielizny operacyjnej? W górnej części worka zamocowane 2 trokami do wiązania. Tkanina – 100% poliester; gramatura min. 160 g/m². Tkanina z trwałym wykończeniem bakteriostatycznym zapobiega namnażaniu się bakterii, niweluje przykry zapach potu i posiada właściwości antyalergiczne.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 59

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie dokumentacji zdawczo-odbiorczej w programie pralniczym który bezpłatnie udostępni Wykonawca, na komputerze Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 60

Czy Zamawiający dopuści transport jednym samochodem najpierw dostawa asortymentu czystego a następnie brudnego?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 61

Czy asortyment Zamawiającego jest w całości przeznaczony do prania wodnego-dezynfekcyjnego w temp. od 40 stopni Celsjusza do 70 stopni Celsjusza (w przypadku bielizny skażonej)?

Odpowiedź

Zgodnie z pkt. III.2 OPZ , Dezynfekcja w procesie prania wodnego w temp. od 40°C do 90°C,

Pytanie 62

Czy asortyment Zamawiającego w tej chwili jest w całości opisany nazwą placówki i oddziału z jakiego pochodzi?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w tej chwili asortyment Zamawiającego nie jest w całości opisany.
Zgodnie z pkt I.2.8 OPZ: „Ocena stanu zużycia asortymentu Zamawiającego, oznakowanie tagami RFID 2000. sztuk w/w asortymencie różnego rodzaju o najmniejszym stopniu zużycia, po akceptacji Zamawiającego, w celu stworzenia buforu bezpieczeństwa – w terminie maksymalnie 30 dni od dnia podpisania umowy”

Pytanie 63 do załącznika 1D

Czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie obu lokalizacjach „wirtualnej maszyny” w ramach serwera szpitalnego? „Wirtualna maszyna” jest niezbędna do zainstalowania aplikacji koniecznych do zarządzania systemem szaf, obsługi systemu przydzielania i zwrotu kredytów oraz administrowania danymi użytkowników.

Parametry wirtualnej maszyny to:

Ram: 12 GB

Dysk: 250 GB

Procesor: 4 cory

Windows: Windows 10 lub lepiej Windows Server 2019 64-bit

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody



Pytanie 64 do załącznika 1D

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy w celu podłączenia urządzeń w obu lokalizacjach sieć komputerową (VLAN)?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 65 do załącznika 1D

Czy Zamawiający dopuści termin wdrożenia szaf 6 tygodni od podpisania umowy? Po podpisaniu umowy Wykonawca dokona zamówienia urządzeń, które są wykonywane na konkretne zamówienie dotyczące wygranego postępowania przetargowego

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 66 do projektu umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §7, pkt. 1-2 na następujący:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) nieterminowego zrealizowania usługi ponad termin określony w umowie (w tym załącznikach do umowy) każdorazowo za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki - **0,02 %** wartości brutto miesięcznego wynagrodzenia za miesiąc (wartości brutto faktur wystawionych za miesiąc), w którym doszło do nieterminowego zrealizowania usługi,
- b) zwłoka w naprawie uszkodzonego asortymentu lub wymianie na wolny od wad każdorazowo **50 zł** brutto za każdy dzień zwłoka (ponad termin wskazany w OPZ) za 1 sztukę asortymentu,
- c) nieprawidłowości w realizacji usługi (innych niż określonych w pkt. a i b) - każdorazowo za stwierdzone naruszenie **0,2%** wartości brutto miesięcznego wynagrodzenia za miesiąc (wartości brutto faktur wystawionych za miesiąc), w którym doszło do naruszenia zapisów umowy (w tym załączników),
- d) stwierdzenia przez Zamawiającego lub uprawniony organ flory patogenicznej w badaniu mikrobiologicznym pobranym z rzeczy czystej, Zamawiający ma prawo nałożyć karę pieniężną w wysokości **500 zł** za każdy stwierdzony przypadek,
- e) nałożenia kary przez zewnętrzne uprawnione organy kontrolne – każdorazowo **0,5%** miesięcznego wynagrodzenia za miesiąc (wartości brutto faktur wystawionych za miesiąc), w którym doszło do naruszenia,
- f) nieterminowego dostarczenia dokumentów (lub poświadczonych za zgodność z oryginałem kserokopii dokumentów) wymaganych przez Zamawiającego – każdorazowo za każdy dzień zwłoki **0,05%** miesięcznego wynagrodzenia brutto za miesiąc, w którym doszło do naruszenia,
- g) niewykonania lub nieprawidłowego wykonania usługi i konieczności wykonania usługi siłami podmiotu trzeciego – każdorazowo w wysokości wynagrodzenia, jakie Zamawiający był zobowiązany zapłacić podmiotowi trzeciemu z tytułu wykonania tych usług,
- h) rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn określonych w § 8 ust.1 - w wysokości **10 %** wartości określonej w § 2 ust. 1,
- i) za każdy stwierdzony przez Zamawiającego w wyniku realizacji uprawnień kontrolnych przypadek niespełnienia wymagań określonych w § 5 ust.6 w wysokości **50 zł.**,
- j) zwłoka w realizacji etapów, w stosunku do terminu określonego w punkcie 2.7. OPZ (14 dni od podpisania umowy) – **5 000 zł** brutto za każdy dzień zwłoki.

2. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć **15%** łącznej wartości Umowy brutto określonej w § 2 ust. 1.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

Agata Grudnowska
Sekretarz Komisji przetargowe